
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

N°  101  del  Registro                                                         Valli del Pasubio, 12/12/2022 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

 

OGGETTO: integrazione impegni di spesa 

  

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che le spese necessarie non sono prevedibili a priori in assoluta precisione, ma è 

possibile integrare le mancanze e sottrarre le eccedenze nei limiti della disponibilità 

finanziaria; 

 

Vista la Delibera n°10 dell’08/06/2022 con oggetto: RICOGNIZIONE SULLO STATO DI 

ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI E VERIFICA DEGLI EQUILIBRI FINANZIARI; 

VARIAZIONE DI BILANCIO; ASSESTAMENTO DI BILANCIO; 

 

Ravvisata la necessità di adeguare gli impegni di spesa creati alle effettive necessità della 

struttura;  

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera CdA nr 22 del 

16/12/2021 ed esecutivo; 

 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2022 i nuovi 

impegni; 

 

Visti: 

- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

Visti: 

- gli artt. 17, comma 2, lett. l),  e    31   del Regolamento di disciplina dell’Istituzione; 

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa 

 

DETERMINA 

 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

Di integrare i seguenti impegni: 

-6348 “Medico competente”, 12031.03.0035 - SERVIZIO ASSISTENZA AGLI OSPITI 

- FKT - COORDINAMENTO di euro 3.504,00; 

-6332 “Acquisti ferramenta”, 12031.03.0050 - ACQUISTO DI BENI E/O DI 

MATERIE DIVERSI di euro 1.301,80; 

- 6293 “Igiene ambientale 2022, 12031.03.0045 - SERVIZIO PULIZIA LOCALI di 

euro 14.000,00; 

-6287 “Prodotti Magris”, 12031.03.0010 - FORNITURA PRODOTTI DI PULIZIA E 

IGIENICO SANITARI di euro 1.671,13 

-6284 “Prodotti Tena”, 12031.03.0010 - FORNITURA PRODOTTI DI PULIZIA E 

IGIENICO SANITARI di euro 485,95 

-6456 “Servizio infermieristico Mano Amica”, 12031.03.0035 - SERVIZIO 

ASSISTENZA AGLI OSPITI - FKT – COORDINAMENTO di euro 5.588,43 

-6290 “Canone servizi socio-ass.”, 12031.03.0035 - SERVIZIO ASSISTENZA AGLI 

OSPITI - FKT – COORDINAMENTO di euro 46.000,00 

-6324 “Trasporto rifiuti ospedalieri”, 12031.03.0075 - SERVIZIO TRASPORTO 

RIFIUTI OSPEDALIERI di euro 300,00 

 

Di ridurre i seguenti impegni: 

-6351 “Smaltimento rifiuti”, 12031.03.0100 - MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

DIVERSE di euro 2.932,68 

-6438 “Manutenzione macchine Primus”, 12031.03.0100 - MANUTENZIONI E 

RIPARAZIONI DIVERSE di euro 1.838,35; 

-6384 “Scarichi”, 12031.03.0100 - MANUTENZIONI E RIPARAZIONI DIVERSE di 

euro 400,00 

-6294 “Manutenzioni Gennaio/Settembre”, 12031.03.0110 - MANUTENZIONE 

ORDINARIA DELLO STABILE di euro 2.147,92 

 

Di creare i seguenti impegni integrativi: 

-6458 “Compensi commissione concorso IP C1”, 01111.03.0010 - COMPENSI E 

RIMBORSI PER CONCORSI PUBBLICI di euro 98,11 

- 6511 “Servizio di tesoreria”, 01031.03.0120 - SPESE PER SERVIZIO DI 

TESORERIA di euro 3.000,00. 

 

 

          IL DIRETTORE 

CAVION dr.ssa Barbara 

 

 

 

 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 


